4 ὡς αὐτοῦ τιθέμενος: cf. 341 b συνθέντια ὡς αὐτοῦ τέχνην.

345 a 2 ἐκ τῆς μιᾶς συνοουσίας: cf. quae sequuntur ἀπαξ μόνον, ὅστερον δὲ οὐ πάποτε ἔτι et ἀκούσας μόνον ἀπαξ. Hoc de summa philosophia consequenda colloquium idem fuisse atque illud de quo Plato supra 340 sqq. mentionem facit existimare non dubito, quamquam ex epistula secunda colligendum est Platonem cum Dionysio iam tum cum primo apud eum Syracusis erat, περὶ τῆς τοῦ πρώτου φύσεως disseruisse, v. praesertim 312 d.

3 ἴτω Ζεὺς: iisdem verbis per Iovem adiurat Cebes Thebanus Phaed. 62 a »sua ipsius dialecto usus«. Cum etiam apud Aristophanem Ach. 860 Boeotus ἴτω Ἡρακλῆς et 910 ἴτω Ζεὺς dicat, videtur illa dictio Athenis satis nota fuisse neque est putandum Platonem eam ab amicis Thebanis didicisse.

ὡς εἶπόν τε ἐγὼ καὶ ἀπαξ μόνον: τε . . . καὶ non est neglegendum: »et eo quem dixi modo et semel«; quo modo id Plato exposuerit, narratur 340 b sq. Haud scio an non necessario Wilamowitz, Platon II p. 410, τε in τότε mutet.

6 τὸ δεύτερον καὶ τὸ τρίτον πλεονάκεις τε: Burnet post τρίτον distinctionis notam ponit ita, ut eodem modo atque Ast hanc sententiam intellegere videatur »quam ob causam secundo et

tertio, non saepius, illa tractaverimus»; quae explicatio vix congruit cum iis quae praecedunt *ἐκ τῆς μιᾶς συνουσίας* et *ἅπαξ μόνον, ὕστερον δὲ οὐ πώποτε ἔτι*. Distinctionis nota recte ommissa recte vertit Howald »aus welchem Grunde eigentlich wir nicht ein zweites und drittes Mal und noch mehr Male untereinander sprachen»; miror quod Andreae et Souilhé cum distinctionem notaverint, tamen eodem modo quo Howald verterunt.

*πότερον . . . b 4 ἐπιμελούμενος*: tres afferuntur causae quibus fieri potuerit, ut Dionysius non cuperet iterum ac saepius Platonem audire: aut semel audivisse ei satis esse videbatur, aut rem nihili esse existimavit aut se ad talia parum esse idoneum putabat. Iam supra 340 d sq. prima et tertia harum causarum commemorantur, quibus explicetur cur ii, qui ad philosophiam nati non sint, in philosophiae studio non perseverent.

*οἶεται . . . οἶδεν*: praesenti tempore utitur Plato quasi cum Dionysio hac occasione data rationes conferre velit. **b 1**

*εἶτε αὐτὸς εὐρῶν ἢ καὶ μαθῶν ἔμπροσθεν παρ' ἑτέρων*: similiter de eadem re 341 b; *παρ' ἑτέρων* ut 341 b *ὑπὸ τῶν ἄλλων* de iis qui Platonem audiebant.

*εἰ μὲν γὰρ φαῦλα*: sc. εἶναι οἶεται τὰ λεχθέντα. **4**

*εἰ δὲ ἠόρηκέναι ἢ μεμαθηκέναι*: sc. οἶεται τὰ λεχθέντα. **6**

*τὸν ἡγεμόνα τούτων καὶ κύριον*: haec et a Karstenio, Commentatio p. 146, et ab aliis in eorum numero locorum ponuntur, quibus, si epistulae a Platone scriptae essent, philosophum nimium suae sapientiae et suarum laudum praeconem fuisse ostendetur, cf. 341 d, 344 d; etiam Odau, Quaestionum de septima et octava Platonis epistula capita duo p. 40, existimat luce esse clarius »quam inepte haec omnia verbis Platone indignissimis expressa sint«. Profecto nonnullis epistularum locis Plato de se ita scribit, ut eum se ac philosophiam suam haud parvi aestimavisse famaеque suae magnopere consuluisse appareat, v. etiam 2, 311 e, 310 d, 3, 317 d, 4, 320 a. At si via et ratione in iudicandis epistularum sententiis procedere volumus omnibus praeiudicatis opinionibus depositis, ea quae in epistulis legimus ad Platonem qui fuerit cognoscendum esse videntur adhibenda. Ceterum loco de quo agimus falso nimia sui aestimatio inesse putabatur. Iam quod se Plato ducem (*ἡγεμόνα*) appellat eorum quae ad animos **c 2**